
PREZIDIUL 

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

16 martie 2020 

 

 
                    Nr. 20 

                                                              mun. Chişinău 

 

 

Cu privire la conferirea Diplomei AȘM „Meritul Academic” 

doamnei Laurenția Ungureanu, 

doctor habilitat în zoologie 

  

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma Academiei de Științe a Moldovei „Meritul academic” doamnei 

Laurenția Ungureanu, doctor habilitat, profesor cercetător, director al Institutului de Zoologie 

al Ministerului Educației, Culturii și Cercetării, pentru realizări științifice valoroase în 

domeniul zoologiei, pregătirea cadrelor științifice de înaltă calificare și cu prilejul împlinirii a 

55 de ani de la naștere.  

   

 

 

Președinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar științific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 


